Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de 'snvironnement.

Reférence : 0822-15T9 Date de réalization : 9 septembre 2022 (Valable & mois)
Reéalisé par Selon les informations mises 3 disposition par améte préfectoral -
Pour le comptie de DLAGNOSTICS DILE DE FRANCE N* SIDPC-2021-025 du 22 juin 2021.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

108 rue Gabriel Péri - Batiment
78800 Houlles

Parcelle(s) saisie(s):

AMNDE1E

Vendeur

SYNTHESES

A ce jour, la commune esl soumise a l'‘obligation dInformation Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)
Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque | Etal de la procédure Date Concerné Travaux Rét.
R111.3 Mourément de tefrain approuve OSTRTERE fion non p.3
Zonage de sismicité : 1 - Trés faibie " nen . -
Zoruagsdes puienlisl radow-+ 1 Falbla ol
Etat des risques approfondi (Attestation Argiles /| ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Mon Aléa Faible
Mon
Basias, Basol, lcpe Oul 18 sites* a - de 500 métres

“cer chiflre mer comprand pas ks sites non focalisss de by commune.

1) Zorage sismique de k2 France o'aprés famesxe des arficles A563-1 4 8 du Code defErvironnement modilids par les Décrets n®2070-1254 of n*20710-1255 du 22 oclobve
2010 ainsi que par FArSlE dy 22 octobre 2010 (nouvelies rdgles de consinchion parasismigoe - ELROCODE 8.

(2} Silualion de Mimmeuble au regard des rones & potential radon du sermtoire francais définies 3 Rarficls A, 1333-29 du code de la sanié publique modifi par ke Décrat
2078434 du 4 juin 2018, délimitdes par PArdle inlerminisisried du 27 juin 2078

{3} nformation carlograpivgue consuitahle an mae of a0 figne 3 Fadresse suvanfe © Rips sy geaponiad oo fndonreeslan-desposifan-au-hril-peh

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.
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Attantion, les informations confenuos dars oo tabloau de syrthése sont dorrdas & fiire informatt of no sont pas ddlaildes dans co dooumont.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques Concerné Détails

THI : Territoire a Y L -

P et Oul Fresence r::'un TAI s.urla commune 5ans plus dinformations

d'Inondatian sur exposition du bien.

AZ| : Aflas des Zones Oui Présence d'un AZI sur la commune sans plus d'informations
@ Inondables sur l'exposition du bien.

FAP] : Programmes
d'actions de Prévantion Mon
des Incndations

Inondation

Oui Zones potentiellement sujetfes aux inondations de cave,

Remontées de nappes
fiabilite FORTE (dans un rayan de 500 metres).

n Non

Installation nucléaire

\‘bﬁ Mon

Mouvement de lerrain

BASOL : Sites pollués
ou potentiellament MNon
pollugs
; E Ezﬁl;is&'l::[a :'Eﬁm 4 Oui Le bien se silue dans un rayon de 500 métres d'un ou
Pollutiondes | .o plusieurs sites identifies.
sols, des eaux
ou de I'air

ICPE : Installations Oui Le bien se silue dans un rayon de 1000 métres d'une ou
industrielles plusieurs installations identifiées.

@ - Dannéges indisponible:

Cavités soutarraines

@ Non

Canalisation TMD
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Etat des Risques et Pollutions

algas naturels. miniers ou technologiques. simicité, potentisl radon et pollution des sols

an application da: orficle: L1255 a7, P.125-26, B 563-4 & D 583-8-1 du Code de lensirormemant af g Farticle L 174-5 du nouveoy Code minier

1. Cet &tat, relahf aux obligations, interdictions, servitudes et prescripions définies vis-a-vis des risques noturels, miniers ou fechnologiques
concernant limmeuvble, est éfabli sur la bose des informatfions mises a disposition par omété préfectoral

n-= SIDFC-2021-0235 du 22042021

uation du bien im flier [bafi ov non baki) Document realise le : 0%/0%/ 2022

2 Adresse

porcelle(s) | AMDL1S
104 nue Gabried Péri FBE00. Houlles

3. sitvafion de ITmmeuble ou regard de plans de prévention des risques naturels [PPRN]

Limmeusle 231 situe dans ke périmeatre gun PPEn prescrit ‘ non E

Limmeutle et stué dans ke perimétre dun PPER appligué par anficipafion {79 non EI

Limmeutle est situe dans ke perimetre d'un PPER approuve non EI

Les risques naturels pris en compie sontiss a: fhes risoues grisss ner fant s Mobyed dune procgdure FPE s o commune)
Mouwement de ferrain D e | — r

LimmeUtle est concemé par des prescriptions de fravauy dans ke réglement du ou des PRER [ nan E]

4. sitvafion de l'immeuble ou regard de plans de prévention des risques miniers [FFRm]

Limmeutle estsitué dans k2 perimeatre o'un PPRM prescrit [ nan E
Limmeutle est situé dans b2 perimetre dun PPEmM appligué par anficipation LI non E
Limmeutle est itué dans ke périmétre &'un PPRM approuve | non [X]
Les fAsques miniers pris en compte sont ligs & : s rsques orisss ne fant pas Modjed dfune procédurs FRR o kg commun)
Limmeutle a5t concemé par des prescripfions de fravauy dans ke réglemant du ou des PRam [ non [X]

5. situafion de limmeuble ou regard de plans de prévention des risques fechnologiques [FPRY]

Limmeutle et situé dans ke perimetre d'un PERT approuve | non E'
Limmeutle st situé dans e perimétre dun PRRT prescrif [ nen Iz'
Les risques technologiques ois en comple sont i 4 fhes sques grisds ne fant £t Modje! dune procduee FRE i commune)
Limmeuble &5t stué en secteur d'expropriafion cu de dekissement non El
Limmeuole a3t 5ifus en zone de prescription 1o non E

4. Sitwafion de limmeuble gu regard du zonage réglemeniaire pour ko prise en compte de la sismicite
sz st stk i B 5004 1 0 52381 chu et st Perwiorrsrman] el por FAminG o b Dicrats rP000-1 558 ) 3010-1265 s 32 oehoben 2010,

Limmeuble est dtué dans une commune de ssmicite : A : “armm : Trés faikie
zone 1 [X]
7. sitwafion de [fmmeuble gu regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
s i ek arieh BI2629 ch e e R ul 8133509 i e s b serb s, recili o be Db ro2018-434 cho 4 juin 2018
Limmeutle se situe gans une Ione & Potentiel Radon : Ve f b Faible

zome 1 [ ]

8. Iformation relafive aux sinistres indemnises par l'assuronce suite a vne cotaskophe notwrelle

Linformation est mentionnée dans 'acte outhentigue constarant la réaisaticn de 1a vente Ul |:| non |:|
7. Sitvafion de I'immeuble ou regard de la pollution des sols
Limmeutle esf dtué dans un Secteur ainformation surles Soils [313) oui |:| nan E

Sasun 45 re condaTi el CommuT & cu pur

Vendeur a =3

Acquéreur a e

Adttention | 5T nimpiouen t pas dotdgation ou dinterclclion replemeniore porticullés, les oleos connus ou presstbiles oul peuent &ne sgnolés Sors les: dvers dooumends dinformanion
préwerive £f concome iz bien immobliern, ne sont pos menSonnés por cet #fat.
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Mouvement de terrain Non concerné*

R111.3 Mouvement de terrain, approuve le 05/081586 * Limmeuwble nest pas sitwé dang le périméire dune zone & rsques

Elle est disponitie en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le confour du terrain n'est donné qu'a fitre indicatil.

TG NN TR



Déclaration de sinistres indemnises
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en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, lMmmeuble a fait l'objet d'une indemnization suite & des dommages conseculifs & des
evenements ayant eu pour conséguence la publication d'un amété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la

case comespondante dans la colonne "Indemnise”.

Arrétés CATMAT sur la commune

Risque

Par une crue (denoriement de cours d'eau) - Par rulssellement et coulge de boue
Par une crue (denoriement e cours d'eau) - Par rulssellement et coulée de boue
Par une crue (deboriement de cours d'eau) - Par rulssellement et coulée de boue
Par une crue (debordement de cours d'eau) - Par rulsseflement et coulée g2 boue
Mouvement ge bemrain

Par ure crue (déboedement de cours d'eau) - Par rulsseflement ef coulée o2 boue
Par une crue [débordemsent de cours d'eau) - Par rulssellement et coulée de bous

Deébut
21062021

23062005
26072001

2a12neas

25051982
a5M05H 984

Fin

2210602021
230642005
2B6M072001

251121 935

25051 g9z
O5M51 884

JO Indemnisa

Q20T
111032006
151202001

312Nz

16011593
108081 584

o0 O 000

Pour en savol plus, chacun peat consulfer en pridfechune ou en makre, le dossler déparfemenial sur les fsguess majeurs, le document dinforrmaiion commural sur les Asouess mageurs of, sur

lrieme?, b= portall dédié A la présention des rfisques majeurs | waww pimo-et

Prefecture - Versailles - Yvelines
Commune : Houilles

Etabili le :

Vendeur :

Adresse de Mimmeuble :
106 rue Gabriel Péri - Batiment
Parcelle(s) - ANO41S

78800 Houilles

France

Acguérewr |
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par DIAGNOSTICS D'ILE DE FRANCE en date du 0/08/2022 fait apparaitre gue la commune dans
laguelle se trouve be bizn fait Fobjet d'un aréte prafectoral n*SIDPC-2021-025 en date du 2408/2021 en matiére d'obligation
d'information Acquéreur Locataire sur les Risgues Naturels, Miniers et Technologigues.

Selon les informations mises 3 disposition dans le Dossier Communal d'information, le BIEM n'est concemsé par aucun risgue

réglements.

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral départernental n® SIDPC-2021-025 du 22 juin 2021
= Cartographies -
- Cartographie réglementaire du R111.3 Mouvement de terrain, approuve be 0081988
Légende du R111.32 Mouvement de terrain, approuve le 05/08/1988
- Cartographie reglementaire de la sismicite
A litre ingicatil, ces pigces sonf jointes au present mppos.
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PREFET Direction des sécurités
DES YVELINES Service interministériel de défense et de protection civile
Libertd

Egalité

Fratermité

Arrété SIDPC n° 2021- ()¢ g_ralati‘f a l'information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs (IAL).

Le Préfet des Yvelines,
Officier de la Légion d’honneur,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L125-5, R125-11, R.125-23 & R125-27 relatifs a
I'information des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques,
R.563-2 a R.563-8, D.563-8-1 relatifs a la prévention du risque sismique ;

Vu le code de |a construction et de I'habitation, notamment ses articles L.2771-4, L.271-5 et R111-38 :

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 (modifié) relatif aux pouvoirs des préfets, 4 I'organisation et &
I'action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu 'arrété préfectoral BDSC 2018-24 du 12 février 2019 relatif & 'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et tech nologigues majeurs ,

Vu le décret du 4 avril 2018 portant nomination de " en qualité de Préfet des
Yvelines ;
Vu le décret du 27 mai 2020 portant nomination de . sous-préfet, directeur de

cabinet du préfet des Yvelines ;

Vu l'arrété préfectoral n?78-2020-09-02-003 du 1* mars 2021 donnant délégation de signature & Monsieur
sus-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines ;

Sur proposition de Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet :

Prefecture des Yvelines - 78-2021-06-21-00004 - 2021-025 arrété relatif 4 l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immahbiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs(LAL)
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Arréte :

Article 1= :

L'obligation d'information prévue aux | et |l de l'article L. 125-5 du Code de l'environnement s‘applique
dans chacune des communes dont |a liste est fixée en annexe 1 du présent arrété,

Article 2 :

En application de 'article L125-2 ou de I'article L145-2 du code des assurances et du IV de Iarticle L125-5
du code de I'environnement, le vendeur ou le bailleur est tenu d'informer par écrit I'acquéreur de tout
bien ayant fait I'objet d'un arrété portant constatation de I'état de catastrophe naturelle. Cette liste est
consultable pour chaque commune sur le site des services de I’ Etat ; htt o lwww.georisaues.gouy.fif

Article 3:
L'arrété préfectoral BDSC 2018-24 du 12 février 2019 est abrogé.
Article 4 :

Une copie du présent arrété accompagnée du lien permettant d'accéder a I'lnformation des acquéreurs
et des locataires (IAL) est adressée aux maires des communes du département et 4 la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété et son annexe seront affichés dans les mairies du département des Yvelines pendant un
rmois et publiés au recueil des actes administratifs de |a préfecture des Yvelines,

La mention de I'arrété ainsi que ses modalités de consultation seront insérées dans le journal Le Parisien.
Les dispositions du présent arrété entrent en vigueur 3 compter de sa paruticn au recueil des actes
administratifs,

Article 5:

Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet des Yvelines, Monsieur |e secrétaire général de la
préfecture des Yvelines, Messieurs les sous-préfets des arrondissements de Saint-Germain-En-Laye et de
Mantes-La-Jolie, Madame l|a sous-préféte de l'arrondissement de Rambouillet, Madame la directrice
départementale des territoires, Madame Ila directrice régionale et interdépartementale de
I'environnement, de 'aménagement et des transports d‘lle-de-France, Mesdames et Messieurs les maires
des Yvelines, sont chargés chacun en ce qui le concerne de |'exécution du présent arrété qui sera publié
au recueil des actes administratifs et accessible sur le site internet de la préfecture des Yvelines.

Fait & Versailles, le z 2 ;ﬂ"ﬁ rilral

Pour le préfet et par délégation,
le sous-préfet, directeur de cabinet,

Prefecture des Yvelines - 78-2021-06-21-00004 - 2021-025 arrété relatif 4 l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immahbiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs{lAL)
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maitre d'ouvrage

préfecture des Yvelines

Latara e Framir

EEFUBLIQUE PRANGAISE
FREEFECTUEEL DES YVELINES
direction de |'urbanisme
de Femvironnement et du logement
L s Jean Houden
75080 VERSULLES Cedex
Tal. : 01.39.49.75.00

information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs

departement des Yvelines

LEGENDE

Risques naturels :
! PPRI approuvé, PPRI prescrit on article R111 3 du cede de I'urbanisme

Périmetre de risque d'imondation
| PPRe approwvé, PPRI preserit ou article R111 3 du code de |'urbanizime

| Férimétre de risque de mouvement de terrain

Limites :
| Déparizmentnle E Communale | { Communge concernée

e
Sources des donnees

- FPRI de I SeinedR 1113 : DDETES SIS

- PPRn : DRIRE-IGF
| Fard e plan numérique : copyright Scan25® et BD Carto®, TSk
| Avertmsement

Ce document d° informaton n'a pas de waleur juridsque. Il ne peut Btre oppesoble ou< tiers, ni se substituer oo réghe-
mgntalicns en viguair Il &zt dvolutif et sera mis -?lJ:;ur en Feacton de 1'é1a1 def connalssances des Figques mdjeurs

commune de HOUILLES
cartographie des risques naturels prévisibles

éditiondu : 15/02/2006

échelle: 1/25.000

maitre d'ceuvre

/ o direction
& partementale
e |'Equipement
Ywalines

sotvice urbanizme of amdinszement durable

35, e de oales - BP.1115
7501 VERSAILLES Codex
TéL = 01.30.84.30.00







